
ご来院の皆様へ                                    令和６年８月 

 

面会制限の緩和について 
 

 新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染拡大防止対策として 

当院での面会を制限しておりましたが、 現在の感染状況を考慮して 

入院患者様との面会について、運用を緩和いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入院患者様の安全を守る為に         

           ご理解賜りますようお願い申し上げます 
 

 

医療法人 景雲会 
春日居総合リハビリテーション病院     

面 会 ル ー ル

 ● 37.5℃以上の発熱や咳などの症状がある方は面会出来ません

 ● １５歳未満の方のご面会はご遠慮ください

 ● １回の面会時間は…

 ● 患者様の病状変化により 急遽ご面会が出来ない場合が

　  ございます

 ● 病室内での食事はご遠慮ください

 ● リハビリ訓練中の場合はお待たせする場合がございます

 ● 洗濯物等の受け渡しは今まで通り受付にお声掛けください

面
会
時
間

 ● 院外やホールでの面会は人数制限なし

 ● 病室への入室は２人ずつとし ３人以上の場合はロビー等で

  　お待ちになっていただき 順番にご面会をしていただきます

 ● ご親族様以外のご面会につきましては病院職員が主治医に

　  確認をさせていただきます

面
会
人
数

 　 ・歩行・車椅子乗車出来る患者様は病室外で ３０分間

  　・上記ご病状以外の患者様との場合は病室で １５分間

 ● 面会中は面会者・患者様ともに必ずマスクをご着用ください

 ● １週間に２回まで可能

 　 ※患者様のご病状によって主治医の判断でそれ以上も可能

 ● ９時～１７時（土・日・祝日も可能）

　  ※事前にご来院時間をご連絡を頂けると幸いです

 ● ご来院が困難な県外在住の方でオンライン面会（LINE）を

　  ご希望の方はスタッフへお申し付けください

面会にあたって…


